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ne og siger, at de sådan set er indstillet på at 
overholde den her aftale, og at de vil gøre et for- 
søg på at lave en solidarisk aftale, som sikrer, at 
de kommuner, der har svært ved at overholde 
den, kan få lidt luft, og at andre så ikke skal have 
det. Det er sådan set sund fornuft, at kommu- 
nerne prøver at øge dialogen med hinanden i 
forbindelse med indgåelse af de økonomiaftaler, 
som KL har lavet på vegne af kommunerne. Det 
vil jeg på Dansk Folkepartis vegne i hvert fald 
gerne kvittere for. Det har været positivt. 

Jeg vil også gerne sige, at specielt Socialde- 
mokraternes ordfører, hr. Rasmus Prehn, var 
inde på meget i sin ordførertale, og meget af det 
havde med folketingsvalgkampsemner at gøre, 
det havde med udligningsreform, det havde 
med strukturreform osv. at gøre. Jeg synes ikke, 
at det havde så meget med dagsordenspunktet 
at gøre, men det er måske mig, der er lidt for 
gammeldags, for jeg vil gerne henholde mig til 
det, der står i den enkelte forespørgselstekst. 

Jeg synes, at vi er nødt til at fokusere på, at vi 
faktisk ikke har lavet en aftale, der tager noget 
fra kommunerne. Det er ikke en ramme, som 
man tager penge fra. Det er ikke noget med, at vi 
har sagt, at de aftaler og budgetter, der er lavet 
på anlæg og service, vil vi tage x antal procent 
fra. Nej, det er sådan set kommunernes egne 
økonomiaftaler, som de blot er blevet forpligtet 
på at de selvfølgelig skal gøre, hvad de kan, for 
at overholde. Der er ikke blevet trukket nogen 
midler fra. 

Det er ligesådan på anlægssiden, hvor der 
faktisk er et budget på 17 mia. kr., og det er 2 
mia. kr. mere end i 2007, og hvor man oven i kø- 
bet har været så venlig at tage hele jordforsy- 
ningsdelen med at købe jord ud og samtidig har 
sagt, at ældreboligområdet osv., servicearealer, 
også er fritaget i den her proces. 

Samlet set må man sige, at det faktisk er en af- 
tale, som kommunerne kan være godt tilfredse 
med. 

På den baggrund skal jeg meddele, at Dansk 
Folkeparti selvfølgelig kan bakke op om det for- 
slag til vedtagelse, som vi selv har været med til 
at fremsætte. 

Kl. 15:50 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Der er foreløbig tre korte be- 
mærkninger. Det er først fru Line Barfod. 

Kl. 15:50 
Line Barfod (EL): 
Forespørgslen handler jo bl.a. om det kommu- 
nale selvstyre, og hr. Hans Kristian Skibby har 

selvfølgelig ret i, at man ikke direkte skærer ned 
over for kommunerne. Men man giver jo ikke 
kommunerne penge nok til at løfte de kommen- 
de opgaver og heller ikke penge nok til at løfte 
den store udfordring, der ligger i at skaffe nok 
medarbejdere i fremtiden og sikre, at man kan 
give dem en løn, der gør, at de bliver der og ta- 
ger sig af vores ældre og vores børn. 

Derfor vil jeg gerne høre, om Dansk Folkepar- 
ti vil leve op til sine valgløfter og til løfterne fra 
sidste sommer om, at man mener, der skal et 
lønløft til, og dermed også bruge det flertal uden 
om regeringen, der jo så ville være, til at sikre, at 
der kommer flere penge; eller om Dansk Folke- 
parti vil stemme for en lockout i kommunerne 
og her i Folketinget vil være med til at stemme 
for et indgreb, når det viser sig, at i hvert fald re- 
gionerne ikke må sprænge den ramme, som re- 
geringen har sat. 

Kl. 15:51 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:51 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Jeg har altså meget svært ved at se, hvad de 
spørgsmål, der blev stillet af Enhedslistens ord- 
fører, fru Line Barfod, har med dagsordenen at 
gøre. Hvis man skal forholde sig til en aktuel 
konflikt, der foregår ude på Christiansborg 
Slotsplads eller andre steder, eller til, om andre 
skal give mandat til lockout, har det ikke noget 
som helst at gøre med den forespørgselsdebat, 
vi har her. Den drejer sig om kommunernes øko- 
nomi for 2009, og det synes jeg måske Enhedsli- 
sten skulle prøve at fokusere på. 

Jeg har bemærket, at i flere af de spørgsmål, 
der er stillet fra Enhedslistens side i dag, har 
man taget udgangspunkt i helt andre ting end 
dem, der egentlig er dagsaktuelle herinde. Jeg 
siger ikke, de ikke er dagsaktuelle uden for 
Christiansborg Slot, men herinde synes jeg altså, 
vi har andre spørgsmål at tage stilling til. De 
spørgsmål, vi bør svare på, skal have med dags- 
ordenen at gøre, så jeg kan ikke svare på spørgs- 
målet. 

Kl. 15:51 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Line Barfod for yderligere en kort 
bemærkning. 

Kl. 15:51 
Line Barfod (EL): 
Jeg går ud fra, at hr. Hans Kristian Skibby er 
enig i, at kommunalt selvstyre har meget at gøre 
med, hvorvidt kommunerne og regionerne har 


